
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei 12.527 de 18 de novembro de 2011

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

JACOBINA DO PIAUÍ - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO I - 22 DE DEZEMBRO DE 2025 - NÚMERO 198

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Extrato de Contrato Pág. 001

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

GEELDO DE SOUSA SILVA
CPF: 91833663349
/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=AC SOLUTI Multipla
v5/OU=49528074000194/OU=Presencial/OU=Certificado PF
A1/CN=GEELDO DE SOUSA SILVA:91833663349
2025-12-22T13:04:26-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 198 - 22 DE DEZEMBRO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86C2F232C58

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO 
PIAUÍ – PI CNPJ: 41.522.368/0001-05 
PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 – 
CENTRO CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO 
PIAUÍ 

 
   

 
 
 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 
CONTRATO Nº:102/2025. PROC. ADM. Nº: 091/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N°: 
032/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS, 
COMPREENDENDO A COLETA DO MATERIAL BIOLÓGICO NO MUNICÍPIO DE 
JACOBINA DO PIAUÍ-PI, BEM COMO O TRANSPORTE, PROCESSAMENTO, ANÁLISE E 
EMISSÃO DOS RESPECTIVOS LAUDOS, DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS 
VIGENTES E AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUÍ-PI. CONTRATADA: 
JOAO CARLOS DE SOUSA SILVA – ME CNPJ N° 37.834.794/0001- 07. VIGÊNCIA: 
12 (DOZE) MESES. VALOR: LOTE 01 NO VALOR DE R$ 3.198,00; LOTE 02 NO VALOR 
DE R$ 2.082,50; LOTE 03 NO VALOR DE R$ 1.139,40; LOTE 04 NO VALOR DE R$ 
15.082,50; LOTE 05 NO VALOR DE R$ 15.082,50; LOTE 06 NO VALOR DE R$ 15.082,50; 
LOTE 07 NO VALOR DE R$ 15.082,50; LOTE 08 NO VALOR DE R$ 1.041,25; LOTE 09 NO 
VALOR DE R$ 1.291,25; LOTE 10 NO VALOR DE R$ 3.582,50; LOTE 11 NO VALOR DE R$ 
2.582,50; LOTE 12 NO VALOR DE R$ 833,00; LOTE 13 NO VALOR DE R$ 633,00; LOTE 14 
NO VALOR DE R$ 3.798,00; LOTE 15 NO VALOR DE R$ 2.915,50; LOTE 16 NO VALOR 
DE R$ 833,40; LOTE 17 NO VALOR DE R$ 650,10; LOTE 18 NO VALOR DE R$ 2.216,90; 
LOTE 19 NO VALOR DE R$ 1.400,10; LOTE 20 NO VALOR DE R$ 2.083,50; LOTE 21 NO 
VALOR DE R$ 2.082,50; LOTE 22 NO VALOR DE R$ 9.165,00; LOTE 23 NO VALOR DE R$ 
4.082,50; LOTE 24 NO VALOR DE R$ 1.582,50; LOTE 25 NO VALOR DE R$ 791,25; LOTE 
26 NO VALOR DE R$ 1.865,50; LOTE 27 NO VALOR DE R$ 4.330,00; LOTE 28 NO VALOR 
DE R$ 10.165,00; LOTE 29 NO VALOR DE R$ 791,25; LOTE 30 NO VALOR DE R$ 474,75; 
LOTE 31 NO VALOR DE R$ 2.598,00; LOTE 32 NO VALOR DE R$ 1.099,50; LOTE 33 NO 
VALOR DE R$ 4.315,50; LOTE 34 NO VALOR DE R$ 4.315,50; LOTE 35 NO VALOR DE R$ 
2.899,50; LOTE 36 NO VALOR DE R$ 1.933,00; LOTE 37 NO VALOR DE R$ 5.016,50; 
LOTE 38 NO VALOR DE R$ 1.099,50; LOTE 39 NO VALOR DE R$ 1.333,00; LOTE 40 NO 
VALOR DE R$ 2.199,00; LOTE 41 NO VALOR DE R$ 1.599,00; LOTE 42 NO VALOR DE R$ 
1.392,70; LOTE 43 NO VALOR DE R$ 6.495,00; LOTE 44 NO VALOR DE R$ 2.665,00; 
LOTE 45 NO VALOR DE R$ 4.998,00; LOTE 46 NO VALOR DE R$ 3.615,50; LOTE 47 NO 
VALOR DE R$ 3.332,50; LOTE 48 NO VALOR DE R$ 2.541,25; LOTE 49 NO VALOR DE R$ 
1.041,25; E LOTE 50 NO VALOR DE R$ 7.995,00, totalizando o valor global do contrato 
em R$ 188.425,35 (cento e oitenta e oito mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e 
trinta e cinco centavos)., FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22/12/2025. 
 

 
Edvarton de Sá Sousa 

Pregoeiro 
 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 198 - 22 DE DEZEMBRO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B5E86C2F232C63

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI 12.527 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2011

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO 
PIAUÍ – PI CNPJ: 41.522.368/0001-05 
PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, Nº 20 – 
CENTRO CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO 
PIAUÍ 

 
   

 
 
 
  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

 
CONTRATO Nº:103/2025. PROC. ADM. Nº: 091/2025 PREGÃO ELETRÔNICO N°: 
032/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS, 
COMPREENDENDO A COLETA DO MATERIAL BIOLÓGICO NO MUNICÍPIO DE 
JACOBINA DO PIAUÍ-PI, BEM COMO O TRANSPORTE, PROCESSAMENTO, 
ANÁLISE E EMISSÃO DOS RESPECTIVOS LAUDOS, DE ACORDO COM AS 
NORMAS TÉCNICAS VIGENTES E AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE 
INSTRUMENTO. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO 
PIAUÍ-PI. CONTRATADA: LIFESAUDE CENTRO MEDICO LTDA CNPJ N° 
44.023.298/0001-20. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. VALOR: LOTE 51 NO VALOR 
DE R$ 2.582,00; LOTE 52 NO VALOR DE R$ 3.796,80; LOTE 53 NO VALOR DE R$ 
916,00; LOTE 54 NO VALOR DE R$ 1.832,00; LOTE 55 NO VALOR DE R$ 
1.012,32; LOTE 56 NO VALOR DE R$ 1.099,20; LOTE 57 NO VALOR DE R$ 
1.099,20; LOTE 58 NO VALOR DE R$ 949,20; LOTE 59 NO VALOR DE R$ 
3.265,60; LOTE 60 NO VALOR DE R$ 1.465,60; LOTE 61 NO VALOR DE R$ 
1.265,60; LOTE 62 NO VALOR DE R$ 541,00; LOTE 63 NO VALOR DE R$ 666,00; 
LOTE 64 NO VALOR DE R$ 916,00; LOTE 65 NO VALOR DE R$ 4.082,00; LOTE 66 
NO VALOR DE R$ 2.596,80; LOTE 67 NO VALOR DE R$ 1.291,00; LOTE 68 NO 
VALOR DE R$ 6.492,00; LOTE 69 NO VALOR DE R$ 4.647,60; LOTE 70 NO 
VALOR DE R$ 791,00; LOTE 71 NO VALOR DE R$ 959,04; LOTE 72 NO VALOR 
DE R$ 1.139,04; LOTE 73 NO VALOR DE R$ 1.319,04; LOTE 74 NO VALOR DE R$ 
1.319,04; LOTE 75 NO VALOR DE R$ 1.332,00; LOTE 76 NO VALOR DE R$ 
4.996,80; LOTE 77 NO VALOR DE R$ 4.996,80; LOTE 78 NO VALOR DE R$ 
1.582,00; LOTE 79 NO VALOR DE R$ 1.582,00; LOTE 80 NO VALOR DE R$ 
1.291,00; LOTE 81 NO VALOR DE R$ 959,04; LOTE 82 NO VALOR DE R$ 
1.139,04; LOTE 83 NO VALOR DE R$ 4.328,00; LOTE 84 NO VALOR DE R$ 
284,76; LOTE 85 NO VALOR DE R$ 2.847,60; LOTE 86 NO VALOR DE R$ 632,80; 
LOTE 87 NO VALOR DE R$ 832,00; LOTE 88 NO VALOR DE R$ 1.039,68; LOTE 89 
NO VALOR DE R$ 432,80; LOTE 90 NO VALOR DE R$ 432,80; LOTE 91 NO 
VALOR DE R$ 1.932,80; LOTE 92 NO VALOR DE R$ 5.149,20; LOTE 93 NO 
VALOR DE R$ 12.328,00; LOTE 94 NO VALOR DE R$ 2.596,80; LOTE 95 NO 
VALOR DE R$ 2.531,20; LOTE 96 NO VALOR DE R$ 632,80; LOTE 97 NO VALOR 
DE R$ 2.596,80; LOTE 98 NO VALOR DE R$ 1.582,00; LOTE 99 NO VALOR DE R$ 
1.709,56; LOTE 100 NO VALOR DE R$ 1.332,80; E LOTE 101 NO VALOR DE R$ 
532,80. TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL CORRESPONDENTE AOS 
REFERIDOS LOTES O MONTANTE DE R$ 107.676,96 (CENTO E SETE MIL, 
SEISCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)., 
FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO. DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 22/12/2025. 
 

 
Edvarton de Sá Sousa 

Pregoeiro 
 


		2025-12-22T13:04:30-0300




